INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

  Memorando nº 23/2018 PROEN/REITORIA

À Chefe do Departamento de Pós-Graduação
Assunto: resposta à solicitação contida no documento 0011492

1. Em resposta à solicitação contida no documento
0011492 (emissão de 2ª via de certificado do Curso de Especialização
Formação em Arte Educação concluído pelo Sr. Paulo Cândido
Damasceno no ano de 1997), informa-se que não há registro desse curso e,
consequentemente, dos dados do referido aluno no Sistema Acadêmico on-
line, visto que foi criado em 2009 e nem todos os cursos migraram.

2. Dessa forma, orienta-se que sejam averiguados os dados do
aluno diretamente na Coordenadoria de Controle Acadêmico do campus de
Fortaleza.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Reuber Saraiva de Santiago,
Pró-Reitor de Ensino, em 19/02/2018, às 17:16, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0012050 e o código CRC B7606F8A.

Referência: Processo nº 23255.001236/2018-12 SEI nº 0012050

Memorando 23 (0012050)         SEI 23255.001236/2018-12 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 23 (0012050)